

کاربرد ری کی در حیوانات

ری کی برای هر موجود زنده‌ای قابل استفاده است. انتقال ری کی به حیوانات تاثیر بسیار خوبی برای درمان بیماری‌های آنها دارد. به نظر می‌رسد گاهی پاسخ درمانی حیوانات نسبت به ری کی به مراتب بهتر از انسان باشد. این امر تا حدی طبیعی است. حیوانات مثل انسان توسط افکار منفی احاطه نشده‌اند، به هم تهمت نمی‌زنند، غیبت نمی‌کنند، انرژی فعال آنها بیشتر است، به شفا و خوب شدن امیدوارترند، احساسات مسدود شده ندارند و از بیماری به عنوان ابزار کسب توجه استفاده نمی‌کنند! حیوانات به محض اینکه دچار صدمه یا بیماری می‌شوند برای شفای خود اقدام می‌کنند. این اقدام می‌تواند لیسیدن بدن، عدم مصرف غذا یا مصرف بیشتر آب، خوردن برگ گیاهان یا مواد استفرغ‌آور برای بیرون دادن سموم احتمالی و مانند آنها باشد. هرچه حیوان اهلی‌تر باشد و بیشتر با انسان زندگی کند، قدرت بهبودی کمتری دارد. ظاهراً استرس‌ها و افکار منفی انسان می‌تواند حیوانات را تحت تاثیر قرار دهد. به این ترتیب حیوانات وحشی قدرت بهتری در شفا دادن خود دارند.

معمولاً حیوانات در هنگام گرسنگی و بیماری خود را به انسان نزدیک‌تر می‌کنند. چون احساس می‌کنند که از این راه می‌توانند شفا پیدا کنند. این امر در مورد افرادی که ری کی می‌دانند به مراتب محسوس‌تر است. یعنی حیوانات، افرادی که ری کی می‌دانند به خوبی می‌شناسند. به عنوان یک تجربه شخصی می‌توانم بگویم در تمام جلسات آموزش ری کی در محل‌هایی که سگ یا گربه خانگی نیز در محل تدریس وجود داشت، بیرون کردن حیوان از محل اجرای دوره یا فضای کلاس مشکل بود و خود حیوانات دوست نداشتند فضا را ترک کنند! این امر در هنگام ری کی دادن افراد به یکدیگر به خوبی دیده می‌شود. حتی نگاه حیوان نسبت به افرادی که مشغول ری کی هستند تغییر می‌کند.

همیشه به کسانی که دوره اول ری کی را می‌گذرانند توصیه می‌کنم در کنار تمرینات درجه اول، حتماً به چند حیوان یا پرنده ری کی بدهند. این کار باعث می‌شود تا قدرت ری کی را بهتر مشاهده کنند. حیوانات به مانند انسان قضاوت نمی‌کنند. افرادی که ری کی درجه اول را یاد می‌گیرند تا مدتی درباره نیروی خود در شک و تردید هستند. آنها احساس می‌کنند که دست‌هایشان یک روز سرد و یک روز گرم است. موضوعی که ربطی به ری کی ندارد ولی با ری کی دادن به یک حیوان در همان روزهایی که حس می‌کنند نیرویی از دستشان خارج نمی‌شود، نشان می‌دهد که انرژی به خوبی جریان دارد. گاهی رفتار یک حیوان خانگی دلیل بیمار بودن یا نیاز صاحب حیوان به ری کی است. هر حیوان بازتاب صاحب خود است. وقتی با یک سگ خانگی بد اخلاق، عبوس و عصبی برخورد می‌کنید، احتمال بدهید که صاحب این حیوان نیز به ری کی شما نیاز دارد. این امر در کنار سایر نشانه‌هایی که از بیماری صاحب حیوان دریافت می‌کنید می‌تواند کمک خوبی برای درمان شخص باشد.

ری کی در حیوانات ممکن است برای کمک به تکمیل درمان‌های دامپزشکی انجام شود. ممکن است خود دامپزشک که با ری کی آشنایی دارد، در کنار درمان‌های دارویی و پزشکی خود از آن استفاده کند و گاهی صاحب حیوان که ری کی می‌داند با کمک آن از درد و ناراحتی حیوان می‌کاهد و بهبودی را سرعت می‌بخشد. در درمان‌های دامپزشکی که مشخصاً روی حیوانات انجام دادم نتایج بسیار خوبی خصوصاً در مواقع اورژانس مانند پرت شدن از ارتفاع یا تصادفات مشاهده کردم. در این موارد ری کی قادر است تا به دامپزشک کمک کند تا حیوان را آرام نموده و بعد نسبت به درمان او اقدام کند. همین امر در مورد صاحب حیوان نیز کمک می‌کند که تا رساندن حیوان مصدوم به درمانگاه به او آرامش بدهد.

علاوه بر این استفاده از ری کی در هنگام زایمان (قبل و بعد از آن)، اسهال، ضرب‌دیدگی اندام‌ها و شکستگی‌ها بسیار مفید است. برای کسانی که دامپزشک نیستند ذکر این نکته اهمیت دارد که باید هنگام نزدیک شدن به حیوان و برقراری تماس با بدن او احتیاط کنند. درست است که حیوانات ری کی را دوست دارند ولی هر حیوان روش خاصی برای نزدیک شدن را طلب می‌کند. ممکن است تماس با ناحیه دردناک یا شکسته موجب ایجاد واکنش در حیوان شود و شما که قصد کمک کردن را داشتید به وسیله حیوان مصدوم شوید. در مواردی که حیوان وحش‌زده یا عصبانی است، باید اول ری کی را از راه دور برای او ارسال کنید و بعد از اینکه حیوان آرام شد به او نزدیک شوید. درباره حیواناتی مانند اسب هرگز درست پشت سر و مقابل پاهای عقبی قرار نگیرید. اگر جراحی در پاهای عقبی است برای مقید کردن حیوان از راهنمایی دامپزشک یا مهتر کمک بخواهید. در مورد سگ‌ها دقت کنید تا دست خود را نزدیک دهان آنها نبرید و در مورد گربه باید مواظب پنجه‌های آنان باشید. اگر حیوان بیهوش است دقت کنید تا سر و گردن به صورتی قرار داشته باشد تا تنفس به راحتی انجام شود. گاهی لازم است تا با قرار دادن یک پارچه روی سر حیوان کمک کنید تا اطراف را نبیند و آرامش بیشتری پیدا کند. حتی می‌توانید با پوشیدن یک دستکش ضخیم از دستان خود محافظت کنید. ری کی از دستکش نیز خارج می‌شود.

مدت درمان با ری کی در حیوانات

نیاز و مدت زمان انتقال انرژی بستگی به جثه و میزان سلامت حیوان دارد. به این ترتیب حیوانات کوچک و سالم نیاز به ری کی کمتری نسبت به حیوانات بزرگ یا بیمار دارند. برای ری کی دادن به حیواناتی مانند جوندگان و پرندگان کوچک یا نوزاد حیوانات می‌توان آنها را کف یک دست قرار دارد و دست دیگر را بدون هیچ فشاری روی بدن آنها گذاشت. برای چنین حیواناتی ۵-۱۵ دقیقه ری کی کافی است.

برای جانورانی مانند گربه، مرغ یا خروس و بیشتر سگ‌های کوچک‌اندام باید هر دو دست در اطراف بدن آنها قرار گیرد. برای چنین حیواناتی معمولاً ۱۵-۳۰ دقیقه درمان نیاز است. برای حیوانات بزرگتر مثل سگ‌های نگهبان، پونی، میمون و امثال آنها لازم تا مانند ری کی دادن به انسان از حالت‌های دست در نقاط مختلف بدن استفاده کرد. برای چنین حیواناتی ممکن است زمان درمان تا یک ساعت طول بکشد. برای حیوانات خیلی بزرگ مانند فیل یا اسب بهتر است از ری کی گروهی کمک گرفت. در این حالت هریک از افراد دست خود را در هر قسمتی از بدن که ممکن باشد قرار می‌دهد. برای ماهی‌های داخل اکواریوم، جانداران سمی آبی یا پرندگان وحشی داخل قفس، باید دست‌ها را روی بدنه ظرف نگاه‌داری حیوان قرار داد تا ری کی از این راه به آنها برسد. علاوه بر این می‌توانید به داروها، آب و غذای مصرفی حیوانات ری کی بدهید.

درمان‌های راه دور در حیوانات

گاهی لازم است از روش‌های راه دور استفاده کرد. ری کی دادن به یک ببر، فیل، نهنگ و دلفین از راه تماس مستقیم امکان ندارد. در مورد حیوانات وحشی حتماً از درمان راه دور استفاده کنید. علاوه بر این گاهی یک دام‌بیمار در داخل یک گله قرار دارد و نمی‌توان به آن نزدیک شد. در این صورت با نشان کردن حیوان بیمار در میان گله برای او ری کی بفرستید. گاهی لازم است تا گله‌ای از حیوانات را یک‌جا درمان کرد. مثل ری کی دادن به گروهی از پرندگان بیمار یا حیوانات وحشی که به دلیل سرما و گرسنگی به انسانها پناه آورده‌اند. در این موارد نیز باید از چند نفر کمک گرفت و به صورت راه دور ری کی فرستاد.

سایر موارد:

نباید برای درمان حیوان به زور و فشار متوسل شد. به عنوان مثال وقتی گربه‌تان در کنار شما لم داده کافی است دست خود را روی بدن او قرار دهید. جابه‌جا کردن تلاش برای فرم دادن به بدن حیوان برای درمان با ری‌کی می‌تواند باعث شود تا حیوان محل را ترک کند. در بسیاری مواقع حیوان طوری به شما نگاه می‌کند که خودتان می‌فهمید او به ری‌کی نیاز دارد.

مقاله برای شرکت کنندگان درجه ۲و۱ و دوره مربی‌گری.
۱۳۸۱ - رضا صادقی - استاد ری‌کی سنتی